3. הנתבע מר כרמל שאמה הכהן, הינו חבר כנסת לשעבר מטעם מפלגת "הליכוד", אשר כיום משמש כשגריר מדינת ישראל ב-OECD (להלן: "הנתבע").
4. עניינה של תביעה זו הינה בשבעה פוסטים שהעלה הנתבע לעמוד הפייסבוק שלו, והמהווים לשיטת התובע פרסומי לשון הרע כלפיו, כקבוע בחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").
5. התובע הועסק בעיריית רמת-גן, באגף ההנדסה של יחידת תמ"א 38, ואילו הנתבע שימש כחבר מועצת העיר ואף התמודד לבחירות על ראשות העיר בבחירות האחרונות.
6. להלן יתוארו הפרסומים, כפי שהועלו על ידי הנתבע לפייסבוק:
- "מחר תיחשף כאן פרשה מדהימה באגף ההנדסה (תמ"א 38) שהיא קצה הקרחון בריקבון השחיתות ההולך וגדל בהנהגת העיר החדשה" (להלן: "הפרסום הראשון") (פורסם ביום 15.1.14 בעמוד הפייסבוק של הנתבע)

עוד טען כי "מחול השדים" שיצרו הפרסומים המשפילים, הובילו אף להוצאתו לחופשה ממקום עבודתו, ולפגיעה קשה במעמדו, בשמו ובתדמיתו הן בעיני סביבתו והן בעיני הציבור הרחב.

9. לטענת התובע, הפרסומים מהווים פרסומי לשון הרע כלפי התובע, כקבוע בחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965:

הפרסום הראשון מציג את התובע כ"שתול" של עורכת דין, קרובת משפחה, המספק לה מידע פנים, ובכך פועל בניגוד לדין, תוך "ריגול", ניצול מעמדו, העברת מידע שכביכול שלא כדין, ניגוד עניינים וביצוע עבירות פליליות.

הפרסום השני מציג את התובע כאיש מושחת, כפושע אשר מהווה חלק מ"פשע מאורגן" וכמי שמנסה לבצע מעשי הונאה ולשטות "בכל העולם".

כבר צוין כי הנתבע הצהיר כי הדברים שיובאו על ידו הינן בבחינת עובדות ולא כהבעת דעה, משכך, ברור הוא שלא יכולה לעמוד לו ההגנה מכח סעיף 15(4) ו-15(7).

58. **סוף דבר ביחס לשאלה האם הפרסומים מהווים לשון הרע**

לאור כל האמור לעיל, הנני קובעת כי הפרסומים נשוא ההליך שלפניי מהווים לשון הרע כהגדרתם בסעיף 1 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, וכי לנתבע לא קיימות ההגנות הנטענות על ידו.

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 14-01-49675 קרשניקר נ' שאמה

59. התרופה הטבעית לפגיעה אסורה בשם הטוב היא תרופת הפיצויים (רע"א 4740/00 לימור אמר ואח' נ. אורנה יוסף ואח', פורסם בנבו). תכליתו של הפיצוי בגין עוולת לשון הרע כפולה: האחת תמיכה מנטלית לנפגע שחש כי הציבור מכיר בנזקיו ופגיעה בשמו הטוב, האחרת חינוך והרתעה שלא יקל בעיני האחד לעלוב בחברו (ע"א 802/87 נוף נ' אבנרי פ"ד מה(2) 493 וכן ראה דברי השופט בדך בע"א 259/89 הוצאת מודיעין בע"מ נ' ספירו פ"ד מו(3) 48 בעמ' 57).

עפ"י החלטתי פוצל הדיון לשאלת האחריות, קודם לשאלת הפיצוי. משכך, יודיעוני הצדדים האם ניתן להורות להם להשלים סיכומיהם לעניין גובה הפיצוי.

ניתן היום, כ"ה תשרי תשע"ח, 15 אוקטובר 2017, בהעדר הצדדים.

ריבה ניב, שופטת בכירה